[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
19  февраля  2014 года                                                                         г. Новосибирск

Малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Осин Виктор Константинович – председатель комитета,

2. Канунников Сергей Иванович - заместитель председателя комитета,

3. Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета,

4. Алтухов Сергей Игоревич,

5. Гайдук Сергей Александрович,
6. Ганзя Вера Анатольевна,

7. Смагин Вячеслав Викторович,

8. Сурков Николай Александрович,

референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Притуленко О.С.
Отсутствовали:

Грицай Александр Валерьевич, командировка
Палков Геннадий Викторович, отпуск

Червов Валерий Дмитриевич, командировка

Повестка дня (6 вопросов) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Выступлений не было.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали: «за» единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Об отчете по результатам проверки законности и результативности использования средств областного бюджета, направленных на реализацию долгосрочной целевой программы «Создание научно-технологического парка в сфере биотехнологий в наукограде Кольцово на 2011 – 2015 годы» в 2011 – 2012 годах и за текущий период 2013 года.

Докладывала: Саблина Елена Николаевна, аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

Вопросы, выступления: Канунников С.И., Осин В.К., Бабкина Г.И., Сичкарев В.В., Кожевников В.Н., Шилохвостов Р.Г., Ганзя В.А., Смагин В.В., Соболев А.К.
РЕШИЛИ:
2.1. Рассмотреть на заседании комитета во втором квартале 2014 года изменения в государственную программу Новосибирской области «Создание научно-технологического парка в сфере биотехнологий в наукограде Кольцово на 2011-2015 годы», подготовленные в соответствии с планом мероприятий по устранению недостатков, выявленных Контрольно-счетной палатой Новосибирской области в ходе проверки использования средств областного бюджета.

Голосовали: «за» единогласно.
2.2. Рекомендовать Правительству Новосибирской области рассмотреть вопрос о целесообразности направления бюджетных инвестиций напрямую организации, непосредственно реализующей инвестиционный проект, а не через ОАО «Агентство инвестиционного развития Новосибирской области» с учетом выводов, изложенных в отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки законности и результативности использования средств областного бюджета, направленных на реализацию ДЦП «Создание научно-технологического парка в сфере биотехнологий в наукограде Кольцово на 2011-2015 годы» в 2011-2012 годах и за текущий период 2013 года.

Голосовали: «за» 5 членов комитета,  «против» 3 члена комитета

Большинством голосов решение принято.

2.3. Во втором квартале 2014 года провести выездное заседание комитета в научно-технологический парк в сфере биотехнологий в р.п. Кольцово.
Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Об отчете по результатам проверки законности и эффективности управления и распоряжения недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленным за государственными учреждениями начального профессионального образования Новосибирской области в 2012 году и за текущий период 2013 года.

Докладывала: Козлова Наталья Ивановна, аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

Вопросы, выступления: Канунников С.И., Шилохвостов С.И., Шмидт И.В., Осин В.К.,  Сичкарев В.В.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию по результатам проверки законности и эффективности управления и распоряжения недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленным за государственными учреждениями начального профессионального образования Новосибирской области в 2012 году и за текущий период 2013 года»

Голосовали: «за» единогласно.
3.2. Принять предложение руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области Р.Г. Шилохвостова и заслушать при рассмотрении отчета об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2013 год информацию о деятельности департамента за 2011 – 2013 годы и текущий период 2014 года.

4. СЛУШАЛИ: Информацию об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2013 год по оперативным данным.

Докладывал: Дуплякин К.Р., заместитель министра финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Вопросы, выступления: Осин В.К.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2013 год по оперативным данным.
Голосовали: «за» единогласно.
5. СЛУШАЛИ: О награждении.

Докладывал: Осин В.К., председатель комитета.
Вопросов, выступлений не было.

РЕШИЛИ:
5.1. В связи с предстоящим празднованием 20-летия законотворческой деятельности Законодательного Собрания Новосибирской области обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством о награждении наградами Законодательного Собрания Новосибирской области следующих лиц:

	Наименование награды, Ф.И.О.

	Почетный знак Законодательного Собрания Новосибирской области:

	Ганзя Вера Анатольевна

	Сичкарев Валентин Викторович

	Червов Валерий Дмитриевич

	Медаль «За вклад в развитие законодательства Новосибирской области»:

	Осин Виктор Константинович

	Медаль «Общественное признание»:

	Бакотина Татьяна Артемовна

	Бессонов Геннадий Константинович

	Глазков Алексей Анатольевич

	Канунников Сергей Иванович

	Косоуров Виктор Семенович

	Кравченко Юрий Наумович

	Кулинич Евгений Николаевич

	Неизвестных Александр Викторович

	Палков Геннадий Викторович

	Торопкин Олег Анатольевич

	Угненко Виталий Лукьянович

	Шлеев Владимир Федорович

	Ярохно Владимир Иванович

	Почетная грамота Законодательного Собрания Новосибирской области:

	Алтухов Сергей Игоревич

	Гайдук Сергей Александрович

	Грицай Александр Валерьевич

	Ионова Екатерина Васильевна

	Смагин Вячкслав Викторович

	Сурков Николай Александрович

	Благодарность Законодательного Собрания Новосибирской области

	Олляк Екатерина Николаевна

Предполагаемая дата награждения 24 апреля 2014 года.

5.2. Ходатайствовать перед Законодательным Собранием Новосибирской области о награждении наградами Законодательного Собрания Новосибирской области:

медалью «Общественное признание» Игумена Владимира (Соколова) – настоятеля Храма во имя Михаила Архангела;

благодарностью Законодательного Собрания Новосибирской области Глазкова Алексея Анатольевича – ЗАО «Торгово-промышленная группа «НЕОКОМ»;

благодарностью Законодательного Собрания Новосибирской области Торопкина Олега Анатольевича – генерального директора ОАО «Ривер Парк»

Голосовали: «за» единогласно.
6. СЛУШАЛИ: О заявлении Законодательного Собрания Новосибирской области в связи с реорганизацией юридических лиц, созданных Новосибирской областью в целях обеспечения деятельности средств массовой информации, учрежденных Законодательным Собранием Новосибирской области.

Докладывала: Квасникова Е. Г., главный редактор газеты «Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области»

Вопросов, выступлений не было.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Правительству Новосибирской области приостановить реорганизацию ГБУ Новосибирской области «Редакция газеты «Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области» в форме присоединения к ГАУ Новосибирской области «Издательский дом «Советская Сибирь» с внесением соответствующих изменений в распоряжение Правительства Новосибирской области от 29 января 2014 года № 9-рп «О реорганизации государственных учреждений Новосибирской области».
Голосовали: «за» единогласно.
Председатель комитета                                                                                    В.К. Осин